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Lekcja na 16 marca 
 

Ustanowione kapłaństwo 
 

Kluczowy werset: "Przepaszesz ich pasami, 
Aarona i jego synów, i włożysz na nich maski, a 
urząd kapłański będzie ich ustawą wieczystą; i 

poświęcisz Aarona i jego synów". 
-Wyjścia 29 werset 9  

 
Wybrane fragmenty Pisma Świętego:  

Wyjścia 29 wersety od 1 do 9 i od 35 do 37 
 
Znaczna część Księgi Wyjścia dotyczy budowy 
Przybytku Izraela. Bóg nakazał, aby został on w pełni 
zbudowany do pierwszego dnia roku religijnego, czyli 
około dwanaście miesięcy po wyjściu Izraelitów z 
Egiptu. Poinformował również Mojżesza, gdzie 
należy umieścić poszczególne elementy 
wyposażenia. Wyjścia 40 wersety od 1 do 8 
 
Jako wierny sługa Boży, Mojżesz wykonał otrzymane 
polecenia dokładnie tak, jak mu polecono. (wersety 
od 16 do 33). Pismo Święte informuje nas, że 
widzialny Przybytek związany z centrum kultu Izraela 
obrazował niebiańskie rzeczywistości, które odnoszą 
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się do obecnego kościoła Wieku Ewangelii, jak 
również do całej rodziny ludzkiej w przyszłości. 
Hebrajczyków 9 wersety od 23 do 28; Objawienie 21 
wersety od 1 do 5. 
 
Ponadto podano instrukcje dotyczące namaszczania 
Aarona i jego synów do sprawowania urzędu 
kapłańskiego w związku z Przybytkiem. Instrukcje te 
zawierały szczegóły dotyczące ceremonii 
poświęcenia i inauguracji kapłaństwa Izraela. 
Wyjścia 40 wersety od 13 do 15; Kapłańska rozdziały 
8 i 9 
 
Szczegółowa ceremonia została zastosowana pod 
Bożym kierownictwem w związku z ustanowieniem 
kapłaństwa Izraela. Ponieważ apostoł mówi, że 
zarządzenia z Izraelem były "cieniem przyszłych 
dobrych rzeczy", jesteśmy usprawiedliwieni w 
wyciąganiu lekcji z tej usługi poświęcenia, które 
mogą pomóc nam lepiej zrozumieć, co to naprawdę 
znaczy być naśladowcą Mistrza - większego kapłana 
Melchizedeka. Hebrajczyków 10 werset 1; 5 werset 
5 i 6 
 
Ceremonia poświęcenia Aarona i jego synów trwała 
siedem dni. (Kapłańska 8 werset 33). Liczba siedem 
jest używana w Biblii do reprezentowania całości lub 
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kompletności tego, do czego się odnosi. Siedem dni 
poświęcenia obrazuje zatem bardzo dobitnie fakt, że 
poświęcenie Jezusa, większego arcykapłana, i Jego 
naśladowców, podkapłanów, jest czymś, co 
obejmuje każdy aspekt życia i trwa wiecznie. 
 
Jak już wspomniano, kapłani Izraela byli tymi, przez 
których Bóg udzielał Izraelowi swoich 
błogosławieństw i kierował nimi w sprawach, które 
dotyczyły Jego samego. Tak więc przyszli 
członkowie większego kapłaństwa Melchizedeka, 
całkowicie poświęceni Bogu, również mają 
uświadomić sobie i docenić wieczny cel Boga w 
powołaniu ich do tej uprzywilejowanej pozycji. Staną 
się oni częścią "królewskiego kapłaństwa", które 
będzie udzielać błogosławieństw całej ludzkości w 
nadchodzącym królestwie Bożym. 
 
"Jeśli więc doskonałość była przez kapłaństwo 
lewickie, (...) jakaż była dalsza potrzeba, aby inny 
kapłan powstał według porządku Melchisedeka, a 
nie był powołany według porządku Aarona? 
Ponieważ kapłaństwo zostało zmienione, z 
konieczności nastąpiła również zmiana prawa. Ten 
bowiem, o którym mowa, należy do innego 
plemienia, z którego nikt nie służył przy ołtarzu. Jest 
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bowiem oczywiste, że nasz Pan wywodzi się z 
plemienia Judy, o którym to plemieniu Mojżesz nic 
nie mówił w odniesieniu do kapłaństwa. ... Który 
został stworzony nie według prawa cielesnego 
przykazania, lecz według mocy życia 
nieprzemijającego. On bowiem świadczy: Ty jesteś 
kapłanem na wieki według porządku Melchizedeka". 
Hebrajczyków 7 wersety od 11 do 17 
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